86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.793 Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2024

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Errata da PORTARIA nº 459/2024, publicada no DOE nº 35.792 de
22/04/2024,
Onde se lê: Jaciléia Borges Caldas
 Leia-se: Jaciléia Borges Cardoso
 PORTARIA nº. 478 de 17 de Abril de 2024-
Conceder 03 dias de Licença para tratamente de saúde a servidora Eliana
Ercília Maia Siqueira, mat:3222756/2, cargo Pedagogo , período 16.01.24
a 18.01.24.
Rafael de oliveira Costa-Gerente Recursos Humanos-GRH

Protocolo: 1065014
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA nº 221/DAFIN/SEJU, DE 22 DE ABRIL DE 2024
Autorização Para dirigir veículo
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das suas atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE
35.276 de 02/02/2023, e,
Considerando o disposto nos Artigos 35 e 36 da Instrução Normativa nº
002/2023-GABSEPLAD, de 07 de junho de 2023, publicada no DOE 35.443
de 21 de junho de 2023;
Considerando o processo Eletrônico nº 2024/469964;
RESOLVE: AUTORIZAR os servidores Sirhan Rodrigues Siqueira, Matrícula
Funcional: 5973812/1 e Bruno Vinícius Wanzeller de Matos, Matrícula Fun-
cional: 5969809/1, a dirigir veículo oficial, nos termos dos Artigos 35 e 36
da Instrução Normativa nº 002/2023-GABSEPLAD, de 07 de junho de 2023
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1065107

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 226 DE 18 DE ABRIL DE 2024
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições le-
gais e regulamentares;
 CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF ,
publicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/460656
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJU, abaixo
identificado, para participar do COMIGRAR Pará, em Belém, no período de
25 a 28/04/2024.
Valor unitário\; R$ 308,84
Valor total: R$ 1.080,94

Nome Cargo Matrícula
BRUNO ASSUNÇÃO PAIVA Coordenador/NNRJ XINGUARA 5974666/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 18 DE ABRIL DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1065116
PORTARIA N° 227 DE 18 DE ABRIL DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
 CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF ,
publicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024;
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/464510
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor da colaboradora eventual, abai-
xo identificada, para fiscalização no Centro de Recuperação Paixão por Al-
mas, no município de Breves/PA, no período de 26 a 29/05/2024.
Valor unitário: R$ 308,84
Valor total: R$ 1080,94

Nome Cargo Matrícula
GIOVANA DO SOCORRO DOS SANTOS COSTA Conselheira/CONED 5947258/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 18 DE ABRIL DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1065145
PORTARIA N°222 DE 18 DE ABRIL DE 2024
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições le-
gais e regulamentares;
 CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF ,
publicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024.

 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/453878
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJU,
abaixo identificado para participação do evento Comigrar, em Belém/PA,
no período de 25 a 29/04/2024.
Valor unitário\; R$ 308,84
Valor total: R$ 1.389,78

Nome Cargo Matrícula
WELBYS KESLY RODRIGUES DE MELO Coordenador/Núcleo de Paragominas 5974928/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E , 18 DE ABRIL DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1065246
PORTARIA N°230 DE 18 DE ABRIL DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
 CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF ,
publicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024;
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/447328
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária, em favor dos servidores, abaixo identificados,
para ação de cidadania, em Ananindeua/PA, no dia 20/04/2024
Valor unitário: R$ 308,84
Valor individual: R$ 154,42
Valor total: R$ 308,84

Nome CARGO Matrícula
CAIO CAMPOS FEREIRA Papiloscopista PC 5966279

ROBERTA CHERMONT LOPES DAS 57176217

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 18 DE ABRIL DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1065213
PORTARIA N° 228 DE 18 DE ABRIL DE 2024
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições le-
gais e regulamentares;
 CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF ,
publicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024;
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/464554
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor da colaboradora eventual, abai-
xo identificada, para fiscalização no Centro de Recuperação Paixão por Al-
mas, no município de Breves/PA, no período de 26 a 29/05/2024.
Valor unitário: R$ 308,84
Valor total: R$ 1080,94

Nome Cargo Matrícula
TELMA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA FRANCO Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 18 DE ABRIL DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1065190
..

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

PORTARIA Nº 213/2024-SEMU, DE 22 DE ABRIL DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das
atribuições que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-
SEMU de 13 de novembro de 2023, publicado
no DOE 35.608 de 14 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/465950, de 22 de abril de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a colaboradora eventual a se deslocar, nos dias 25 à 27 de
abril de 2024, conforme infomações abaixo:
Colaborador: Samara Souza Valadares – Colaborador eventual – CPF:
036.078.662-60
Objetivo: Para participar da ação do “POR TODAS ELAS”, com atendimento
as Mulheres..
Origem/Destino: Belém/Paragominas/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia)
diárias a colaboradora eventual acima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1064998
PORTARIA Nº 214/2024-SEMU, DE 22 DE ABRIL DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das
atribuições que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-
SEMU de 13 de novembro de 2023, publicado
no DOE 35.608 de 14 de novembro de 2023;